ris enim deum poenas expetere commissorum a parentibus piaculorum,

*Τὰ τῶν τεκόντων ὡς μετέρχεται θεὸς
μιάσματα* (Stob. 77. p. 454.).

c) *Α Λ Κ Μ Α Ι Ω Ν.*

Tertia fabula de Alcmaeone, quam sumendam esse existimavimus, suprema viri fata explicavit. Cum enim ob culpam adhuc in eo haerentem sterilitate agrorum affligerentur Psophidii, consultus Apollo Delphicus Alcmaeonem eam terram quaerere et habitare deinceps jussit, quae, quo tempore occidisset matrem, nondum fuisset. quam terram ille investigans forte devenit ad Acheloum natasque ex alluvione fluvii insulas Echinadas, et monstratam oraculo sedem agnoscens adiit Acheloum, qui tantas deorum iras leniturus iterum eum expiavit, mox etiam Callirrhoen ei filiam despondit. sed recusavit ejus nuptias virgo, nisi prius fatale illud monile et peplum Cadmeum accepisset. igitur Psophidem profectus Alcmaeon ficto oraculo persuasit Phegeo, ut redderet mundum, eumque laetus abstulit, sed dolo aperto per servum a persequentibus senis irati filiis ipse interfectus est et vicem mariti dolens Arsinoë in arcam inclusa, Tegeamque abducta ad Agapenorem, tanquam caedis affinis. qua re comperta Callirrhoë, ab Jove amata, oravit deum ut ejus voluntate filii sui ex Alcmaeone Amphoterus et Acarnan subito adolescerent. annuit Jupiter, itaque illi Psophidem properant et mundum istum Delphis dedicaturos Phegei filios in itinere invadunt, occiduntque, et propulsati a Psophidiis Tegeam aufugiunt, opem ferentibus Tegeatibus, tum, jussu Acheloi Delphis consecrato mundo, quem abstulerant, colonis collectis in Epiro, Acarnaniam condunt.

Scena dramatis Psophide cogitanda est, et chorus e Psophidiis, opinor, mulieribus constitit, apud regiam congregatis nuncio allato de morte filiorum regis et fuga Phegei: neque enim ipsum quoque occidi fecit Eurip., aliam atque Apollodorus famam secutus.

c, 1.

Cramerī Anecd. gr. t. III. p. 194. *Τοιοῦτον δέ τι δοκεῖ τὸ παρ' Εὐριπίδῃ ἐν τῷ διὰ Ψωφίδος Ἀλκμαίωνι.*

*Αἷμα γὰρ, φησὶ, σὸν μήτηρ ἀπενίψατο.
τούτεστι καθάρει τινὲ τὸν τῆς μητροκτονίας ἀπενίψατο μόλυσμόν.*

Versum restituas sic scribendo

Ὅδ' αἷμα γὰρ σοὶ μήτριον ἀπενίψατο;

ut Achelous, audita Alcmaeonis narratione, quaerat, an revera jam ante Phegeus eum expiaverit, nec tamen placatum sit numen.

c, 2.

Stob. 60. p. 384.

“Ὅστις δὲ δούλω φωτὶ πιστεύει βροτῶν,
πολλὴν παρ’ ἡμῖν μωρίαν ὀφλισκάνει.

Verba Chori, postquam audivit, proditum a servo Alcmaeonem occidisse.

c, 3.

Idem 22. p. 187.

Ὅρατε τὸν τύραννον, ὡς ἄπαις γέρον
φεύγει. φρονεῖν δὲ θνητὸν ὄντ’ οὐ χρεὴ μέγα.